
  

S 0133/2024 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle $ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 
se sídlem 11000 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190 
IČO 00023221, DIČ: CZ00023221 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 
zastoupená Mgr. Tomášem Foltýnem, generálním ředitelem 
(dále jen „půjčitel“) 

Galerie hlavního města Prahy 
příspěvková organizací zřízená Magistrátem hl. m. Prahy 
se sídlem: Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha I 
zastoupen: PhDr. Magdalenou Juříkovou 
IČO: 00064416, DIČ: CZ00064416 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., účet č. 
kontaktní osoba: 

datová schránka: 

a2admóf 
(dále jen „vypůjčitel“) 

I 

Popis skutkového stavu 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 4. 10. 2022 Smlouvu o výpůjčce movitých věcí č. S273/2022 (dále 

jen jako „Dohoda“), jejímž předmětem byla časově omezená výpůjčka movitých věcí za účelem 

výstavy. 

2. Půjčitel je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru, a má povinnost uzavřenou 

Dohodu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění Dohody v registru smluv došlo až dne 27. 

1. 2023 tedy déle než tři měsíce po uzavření Dohody, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených. 

4. Vzájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Dohódy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Dohody 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku pozdního uveřejnění Dohody v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 

smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



S 0133/2024 

Il. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Dohody, 

která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

Dohody považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

této smlouvy a její kompletní 

přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením $ 5 zákona o registru smluv. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Príloha č. I — Smlouvu o výpůjčce movitých věcí č. S273/2022 ze dne 4. 10. 2022 

  

  

Půjčitel MS „NOU Vypůjčitel 

Mgr. Tomáš Foltýn PhDr. Magdalena Juříková 

generální ředitel ředitelka 

zást. Národní knihovny ČR. zast. Galerie hlavního města Prahy 

    


